
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.11.2013                                                      № 1331   

г. Кирово-Чепецк 
 

О внесении и утверждении изменений в административный регламент  

предоставления администрацией муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области государственной услуги по 

назначению и произведению денежных выплат на ребенка (детей), 

находящихся под опекой, попечительством, в приемной семье и 

проживающих на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк Кировской области 

  
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях обеспечения реализации Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и в соответствии с постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

31.10.2012 № 2884 «О разработке и утверждении административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области и государственных услуг, предоставляемых администрацией 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, при 

осуществлении отдельных переданных государственных полномочий», 

от 14.02.2013 № 139 «О предоставлении муниципальным казенным 

учреждением «Многофункциональный центр государственных и 

муниципальных услуг» города Кирово-Чепецка Кировской области в рамках 

переданных государственных полномочий» по принципу «одного окна» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» 

Кировской области государственной услуги по назначению и произведению 

денежных выплат на ребенка (детей), находящихся под опекой, 

попечительством, в приемной семье и проживающих на территории 

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области, 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1666 (далее – 

Административный регламент) следующие изменения: 

1.1. По тексту административного регламента слова «Портал 

государственных услуг Кировской области» в соответствующем падеже 

заменить словами «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 

Кировской области» в соответствующем падеже. 

1.2. Пункт 2 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: Заявителями на  получение государственной  услуги   являются 

граждане Российской Федерации, являющиеся опекунами или попечителями 

несовершеннолетних граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, либо ребенок, 

оставшийся без попечения родителей, достигший возраста 14 лет, в случае, если 

ему не назначен попечитель (далее – заявитель, заявители). 

1.3. Пункт 12 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: «12. График работы отдела опеки и попечительства по приему 

заявителей: 

вторник, пятница                                   - 08.00 до 16.00; 

понедельник, среда, четверг                 - не приёмные дни; 

суббота, воскресенье                             - выходные дни; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48 

 Телефон отдела опеки и попечительства для справок: 8 (83361) 4-25-94». 

1.4. Пункт 13 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: «13. Место нахождения уполномоченного администрацией 

муниципального образования лица, участвующего в предоставлении 

государственной услуги – Муниципальное казенное учреждение 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 



муниципальных услуг» города Кирово-Чепецка Кировской области (далее - 

МФЦ): 613046, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, 

дом 10. Телефон МФЦ для справок: 8 (83361) 4-74-00, 4-57-95. 

График работы МФЦ:  

понедельник                                        - с 09.00 до 20.00; 

вторник, среда, четверг                      - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                - с 8.00 до 16.00;  

суббота                                                 - с 10.00 до 14.00; 

воскресенье                                          - выходной день». 

1.5. Пункт 16 административного регламента изложить в следующей 

редакции: «16. Результатом  предоставления  государственной услуги является 

издание муниципального правового акта администрации муниципального 

образования о назначении и произведении денежных выплат на ребенка (детей), 

находящихся под опекой, попечительством, в приемной семье и проживающих 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области либо уведомление об отказе в предоставлении государственной 

услуги.». 

1.6. В пункте 18 административного регламента: 

1.6.1. Слова «Федеральным законом от 06.06.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»» исключить. 

1.6.2. Слова «3аконом Кировской области от 03.11.2005 года № 370 ЗО 

«Об установлении порядка и размера ежемесячных выплат на детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье» заменить словами «Законом  Кировской 

области от 04.12.2012 года № 222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, попавших в сложную 

жизненную ситуацию». 

1.7.  Пункт  19 административного регламента изложить в следующей 

редакции: «19. Документами, необходимыми для предоставления 

государственной услуги являются: 

 а) заявление о предоставлении государственной услуги (Приложение № 1 

к настоящему административному регламенту); 



б) документ, удостоверяющий личность опекуна (попечителя) (копия и 

оригинал для обозрения); 

в) свидетельство о рождении ребенка (копия и оригинал для обозрения); 

г) акт органа опеки и попечительства об установлении над ребенком опеки 

(попечительства), в том числе на возмездной основе (по договору о приемной 

семье) (копия), или акт органа опеки и попечительства о временном назначении 

опекуна или попечителя (копия); 

д) документы, подтверждающие факт отсутствия попечения над ребенком 

родителями или единственным родителем (копия); 

е) справка органа социальной защиты населения о прекращении выплаты 

ежемесячного пособия на ребенка (оригинал); 

ж) документ органа опеки и попечительства с прежнего места жительства 

о прекращении выплаты денежных средств на содержание ребенка (при 

перемене места жительства ребенка) (копия); 

з) документ, содержащий номер счета, открытого на имя ребенка в 

кредитной организации (выписка со счета кредитной организации, 

сберегательная книжка или иной документ кредитной организации, 

подтверждающий номер счета) (копия и оригинал для обозрения)». 

1.8. Пункт  20 административного регламента изложить в следующей 

редакции: «20. Заявитель должен самостоятельно предоставить документы и 

информацию, указанные в подпунктах «б, в, з» пункта 19 настоящего 

административного регламента. Заявитель несет ответственность за 

достоверность и полноту предоставленных сведений. Заявитель вправе 

предоставить по собственной инициативе документы, указанные в подпунктах 

«г – ж» пункта 19 настоящего административного регламента». 

1.9. Дополнить административный регламент пунктом 23.1. следующего 

содержания: «23.1. Непредоставление документов указанных в пункте 19 

настоящего административного регламента.». 

1.10. В пункте 27 административного регламента слова «тридцать минут» 

заменить словами «пятнадцать минут». 

1.11. Пункт 28 административного регламента изложить в следующей 

редакции «28. Регистрация заявления о предоставлении государственной услуги 



осуществляется в течение одного рабочего дня с момента поступления 

заявления.». 

1.12. Пункт 42 административного регламента изложить в следующей 

редакции: «42. Основанием для начала административной процедуры для 

администрации муниципального образования является поступление заявления 

о предоставлении государственной услуги и документов, указанных в пункте 

19 настоящего административного регламента.». 

1.13. В пункте 43 административного регламента слова «заместителю 

главы администрации муниципального образования» заменит словами «первому 

заместителю главы администрации муниципального образования». 

1.14. В пункте 45 административного регламента слова «заместителя 

главы администрации муниципального образования» заменить словами 

«первого заместителя главы администрации муниципального образования». 

1.15. В пункте 48 административного регламента слова «главе 

администрации муниципального образования» заменить словами «первому 

заместителю главы администрации муниципального образования». 

1.16. В пункте 49 административного регламента слова «главой 

администрации муниципального образования» заменить словами «первым 

заместителем главы администрации муниципального образования». 

1.17. В пункте 62 административного регламента слова «главой 

администрации муниципального образования» заменить словами «комиссией по 

рассмотрению жалоб на решения и действия (бездействие) администрации 

муниципального образования, должностных лиц и (или) муниципальных 

служащих администрации муниципального образования, предоставляющих 

государственные и муниципальные услуги». 

1.18. Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции. Прилагается.  

2. Заведующему отделом организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Чиженко Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации и размещение на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области                                        В.Г. Жилин 

______________________________________________________ 
 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующий отделом  

опеки и попечительства   

администрации города 

Кирово-Чепецка                                              О.В. Салтанова 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заведующий отделом  

организационного обеспечения  

администрации города Кирово-Чепецка                                       Е.Д. Чиженко 

 
Начальник правового 

управления администрации  

города Кирово-Чепецка                            Н.С. Двинина 
 
Заместитель главы администрации 

города Кирово-Чепецка 

по экономическим вопросам Э.В. Пантелеев                      

 
Разослать: 

 
дело - 2 

 
отдел опеки - 1  

 
правовое управление - 1 

 
МФЦ – 1 
 

 

 

Соколова Мария Владимировна, 4-65-97 

Федоровых Елена Леонидовна, 4-59-15



                                                                                     

                                                                

 Приложение № 1 

 к административному регламенту предоставления  

администрацией муниципального образования 

«Город  Кирово-Чепецк» Кировской области 

государственной услуги по назначению и 

произведению денежных выплат на ребенка 

(детей), находящихся под опекой, 

попечительством, в приемной семье и 

проживающих на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк Кировской 

области 

 

Первому заместителю главы администрации 

муниципального образования «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области 

_________________________________________ 

От опекуна (попечителя, приемного 

родителя)________________________________ 

_________________________________________ 

Проживающего (ей) по адресу: 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

Телефон:_________________________________ 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу назначить ежемесячную выплату денежных средств на содержание и проезд малолетнего (-ей), 

несовершеннолетнего (-ей) _____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________года рождения, 

оставшегося без попечения родителей ввиду того, что его (её) родители: 

 

Мать________________________________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. матери 

____________________________________________________________________________________________________ 

Причина отсутствия попечения матери 

 

Отец________________________________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. отца 

____________________________________________________________________________________________________ 

Причина отсутствия попечения отца 

 

 

Денежные средства прошу перечислять на лицевой счет № ________________________________________________, 

 

открытый на его (её) имя в ____________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________   (указать №) наименование кредитного учреждения). 

 

Обязуюсь расходовать денежные средства исключительно в интересах подопечного.  

 

 

 

Я,_____________________________________________________________ 
Ф.И.О. 

Я подтверждаю достоверность предоставленной мной информации, содержащейся в настоящем заявлении и в  

представленных мной документах. 

 

 

 

 

 

 

« _____»  ____________ 20 ___ г.             подпись  _________________



 


